



**Департамент здравоохранения,
труда и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа**

ПРИКАЗ

от 08 августа 2019 г. № 36
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений в приказ
Департамента здравоохранения, труда
и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа
от 11.03.2015 № 10**

В целях приведения нормативных правовых актов Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа в соответствие с федеральным законодательством ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа от 11.03.2015 № 10 «О реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы» (с изменениями, внесенными приказом Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа от 06.03.2017 № 19), согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
руководителя Департамента
здравоохранения, труда
и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа



П.В. Шевелев

Приложение
к приказу Департамента
здравоохранения, труда
и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа
от 08.08.2019 № 36
«О внесении изменений
в приказ Департамента
здравоохранения, труда и социальной
защиты населения Ненецкого
автономного округа от 11.03.2015
№ 10»

**Изменения
в приказ Департамента здравоохранения,
труда и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа
от 11.03.2015 № 10**

1. В наименовании и по тексту приказа:

1) слова «подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»»

2) в преамбуле слова «Во исполнение пунктов 21, 29, 32 и 37 заменить словами «Во исполнение пунктов 21, 24, 29, 32 и 37»;

3) слова по тексту «17.12.2010 № 1050» заменить словами «30.12.2017 № 1710».

2. В отметках о наличии Приложений, наименованиях и по тексту Приложений:

1) слова «подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»».

3) слово «Подпрограмма» заменить словами «ведомственная целевая программа» в соответствующем падеже.

3. В приложении 2 к приказу:

1) в пункте 1 слова «подпунктах «з», «е» пункта 5 Правил» заменить словами «пункте 5 Правил.»;

2) в пункте 3 слова «выпускаемого сериями «МЧ» и «ПС»,» исключить.

3) пункт 4 признать утратившим силу;

4) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Выдача государственных жилищных сертификатов участникам ведомственной целевой программы осуществляется в соответствии с очередностью, установленной в Сводном списке граждан, подтвердивших свое участие в ведомственной целевой программе в планируемом году (далее - Сводный список), по каждой категории участников ведомственной целевой программы, в пределах предусмотренных на планируемый год средств федерального бюджета на предоставление социальных выплат.»

4. В пункте 1 Приложения 3 к приказу слова «подпунктах «з», «е» пункта 5 Правил» заменить словами «пункте 5 Правил».
